R E Q U E R I M E N T O  Nº. 871
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância do trabalho exercido pela Associação de Deficientes Físicos de Botucatu – ADEFIB em nosso município, valorizando o ser humano portador de necessidades especiais no que diz respeito à inclusão social;

CONSIDERANDO o grande esforço dos dirigentes e voluntários que com dedicação e carinho lutam para manter e elevar o nome dessa entidade, fundada em 07 de setembro de 1984, com o objetivo de auxiliar em todos os sentidos os deficientes de nossa cidade, mostrando a sua grande importância para Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a ADEFIB – ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE BOTUCATU, nas pessoas de seus DIRIGENTES, FUNCIONÁRIOS e ASSISTIDOS, pela comemoração, no último dia 07 de setembro, de 19 anos de fundação desta importantíssima entidade assistencial em nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de setembro de 2003.
Vereador Autor CARLOS TRIGO          Vereador Autor CLAUDIÃO

                            PT                                                          PT